
جامعه

گروه جامعه - »مانسون« پدیده جوی این 
روزهای ایران و چند کشور دیگر که ارمغان آن 
بارش‌های شدید و وقوع سیلاب‌های عظیم در کشور 
بوده است. در پی فعالیت این سامانه موسمی، 19 
استان درگیر سیلاب و آبگرفتگی شده و تعداد زیادی 
از هموطنان جان خود را از دست داده‌اند. صادق 
ضیاییان رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از ادامه فعالیت سامانه 
موسمی »مانسون« در نیمه‌جنوبی کشور تا روز 

دوشنبه 10 مردادماه خبر داده است.
به گزارش »روزان«، این روزها انتشار تصاویر 
زیادی از وقوع سیلاب در نقاط مختلف کشور هر 
بیننده‌ای را متاثر می‌کند. حوادث طبیعی ناشی از 
تغییرات اقلیمی از همیشه به بشر نزدیک‌تر شده و 
زندگی افراد زیادی را در جهان تحت تاثیر قرار داده 
است. از گرمای شدید هوا گرفته تا بارش‌های شدید و 
سیل‌آسا همه و همه ناشی از خودخواهی‌های بشر و 

اقدامات گسترده اوعلیه طبیعت بوده است.
به اعتقاد کارشناسان عوامل دیگری همچون از 
بین رفتن پوشش گیاهی در دره‌ها، سخت و غیرقابل 
نفوذ شدن خاک در پی خشکسالی‌های پیاپی، 
ساخت و سازهای بدون ضابطه در دره‌ها و مسیرهای 
آب و عدم ارائه آموزش‌های لازم به مردم در برخورد با 
پدیده‌هایی همچون سیل باعث شده تا اثر تخریبی و 
خسارت‌های جانی و مالی بارش‌های شدید جوی در 

ایران بیش از سایر کشورها باشد. 
تصاویر سیل اخیر در شبکه‌های مجازی نشان 
می‌دهد سیلاب‌ها در دل زندگی و تفرجگاه‌های 
مردم جاری می‌شود و مردم بدون آگاهی در مسیر 
سیلاب مشغول تفریح و فیلم گرفتن از بارش باران 
شدید هستند. سیل مهیب خودروها، احشام و اموال 
مردم را با خود می‌برد و زمین‌های کشاورزی و باغ‌ها را 
تخریب می‌کند و به نظر می‌رسد هیچ مانع محکمی 

بر سر راه آن نیست.
É همچنان کوه و دره و جنگل را می‌تراشیم

مروری کوتاه بر واکنش افکارعمومی به سیل 
اخیر نشان می‌دهد عده‌ای همچون گذشته مقابل 
هم قرار گرفته‌اند. برخی انتشار عکس‌های مسئولان 
در گل و لای مناطق آب گرفته را تزویر و ریا ارزیابی 
می‌کنند و بعضی دیگر آن را از مظاهر دولت مردمی 
و خدمتگزار می‌دانند. یک کاربر توئیتر در این باره 
نوشته است: »سیل فیروزکوه تا کنون ۱۰ کشته و ۱۶ 
مصدوم داشته، در ده‌ها شهر و روستا در استان‌های 
مختلف راه‌های ارتباطی قطع شده، سیستم آب 
و فاضلاب تخریب شده و آقایون با کت و شلوار در 
میان گل و لای و بدبختی مردم عکس یادگاری 

می‌گیرند.«
کاربر دیگری با انتقاد از لغو کنسرت‌ها و گشت 
ارشاد، توئیت کرده است: »کل ایران از جنوب 
تا شمال کشوردرگیر‎سیل شده، شرایط یه جور 
وحشتناکی ترسناکه که نمی دونی کجای زندگیتو 
بچسبی. اونوقت دغدغه حکومت حجاب و لغو 

کنسرت در حال برگزاری و کشتن ۱۷۰۰ سگ زبون 
بسته‌اس!«

یک کاربر دیگر نیز از ساخت و سازهای بی 
رویه در مسیر سیلاب‎ها، در توئیتر نوشته است: 
»پژوهشکده اقلیم شناسی، ۶ سال قبل اعلام کرد 
در نتیجه تغییر اقلیم، ایران خشک‌تر و بارش‌ها 
سیلابی‌تر می‌شود! سازگاری با تغییر اقلیم، 
افزایش تاب‌آوری سرزمین و تغییر الگوی توسعه 
متناسب با اقلیم، ضرورت است اما ما همچنان کوه 
و دره و جنگل را می‌تراشیم و خاک سرزمین را به 
توبره می‌کشیم.« کاربری نیز با انتشار تصویری 
از فیلم گرفتن مردم در نزدیکی سیل، توئیت کرده 
است: »‏این همه هشدار میدن وقتی سیل میاد از 
رودخونه‌ها فاصله بگیرید ولی باز یه عده رفتن رو‌ی 
پل دارن فیلم می‌گیرند. اینجوری میشه که یه سیل 

میاد تلفات میدیم.«
در همین حال مهدی ولیپور رئیس سازمان 
امدادونجات جمعیت هلال احمر ظهر روز جمعه 7 
مردادماه از کشته شدن 34 نفر در سیل دو سه روز 
اخیر کشورخبر داده و گفته است: »درحال حاضر 
20 نفر نیز مفقودهستند که جستجو برای یافتن 
آنها ادامه دارد. در مجموع ۱۹ استان، ۳۸ شهر، 
۱۰۶ شهرستان و ۳۰۱ روستا و ۳۲ محور مواصلاتی 

درگیر سیلاب هستند.«
این درحالی است که استاندار تهران روز گذشته 
از مرگ ۱۰ تن و مفقود شدن ۱۶ نفر در سیل 
پنجشنبه شب شهرستان فیروزکوه خبر داد. محسن 
منصوری با بیان اینکه پنج شهرستان در استان 
تهران روز پنجشنبه درگیر این مسئله بودند، گفت: 
»شدت تخریب و تلفات در شهرستان‌ها متفاوت 
است اما فیروزکوه بیشترین خسارت را دیده است. 
خسارت اصلی از جهت رانش کوه است. به خصوص 
در روستای مرزداران زریندشت تلفات نسبتا زیاد بود 
و تا به این لحظه ۱۰ نفر جان خود را از دست داده‌ و 

حدود ۱۶ نفر نیزمفقود شده‎اند.«
É مردم مراقب باشند

همانطور که پیشتر گفته شد بر اساس پیش‌بینی 

هواشناسی بارش‎ها تا روز دوشنبه 10 مردادماه 
ادامه دارد و در این بین هوشیاری مردم و آمادگی 
دستگاه‌های مربوطه از اهمیت زیادی برخوردار است. 
ولیپور روز پنجشنبه در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
»برابر پیش‌بینی هواشناسی وقوع بارش‌های شدید و 
رگبار باران تا سه روز آینده در استان‌های سیستان 
و بلوچستان، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، کرمان، یزد، فارس، بوشهر، 
سمنان، البرز، قزوین، قم، تهران، زنجان، گیلان، 
مازندران، گلستان، هرمزگان، خوزستان، مرکزی و 
خراسان شمالی ادامه داشته و در پی آن نیز احتمال 

جاری شدن سیل و سیلاب وجود دارد.«
وی به مردم توصیه کرد که »تا اواسط هفته 
جاری از صعود به ارتفاعات و همچنین اسکان 
در مجاورت رودها و مسیل‌ها پرهیز کرده و به 
هشدارهای ایمنی برای مقابله با سیل توجه داشته 

باشند.«
É مرگ حدود 360 نفر در پاکستان

از سوی دیگر سامانه موسمی »مانسون« 
در کشورهایی همچون پاکستان، افغانستان، 
آذربایجان، ارمنستان، ترکمنستان و کشورهای 
حوزه خلیج فارس نیز در حال فعالیت است. در یک 
رویداد طبیعی نادر، قطر و امارات متحده عربی روز 
پنجشنبه تحت تاثیر باران‌های شدید قرار گرفتند که 
باعث جاری شدن سیل در خیابان‌ها شد و بسیاری 
از ساکنان را مجبور کرد در مقابل سیل غیرعادی 

تابستانی به هتل‌ها پناه ببرند.
اداره مدیریت بلایای امارات متحده عربی اعلام 
کرد حداقل ۸۷۰ نفر در شارجه و فجیره نجات 
یافتند و حداقل به ۳۸۹۷ نفر در مجموع سرپناه داده 
شده است. این رسانه گزارش داد که هیچ تلفات یا 
جراحت جدی ثبت نشده، زیرا خسارات فقط مادی 
بوده است. در همین حال در پایتخت قطر نیز در پی 
بارش شدید باران طی روزهای اخیر که خیابان‌های 
دوحه را زیر آب برد، بسیاری از فعالیت‌ها متوقف شد.

اداره ملی مدیریت بلایای طبیعی پاکستان نیز 
روز پنجشنبه اعلام کرد: در حوادث مرتبط با سیل 

ناشی از ادامه بارش‌های موسمی شدید و مداوم برای 
بیش از پنج هفته در این کشور، تاکنون دست کم 
۳۵۷ نفر کشته و بیش از ۴۰۰ نفر دیگر نیز زخمی 

و مصدوم شده‌اند.
منابع رسمی از اداره ملی مدیریت بلایای طبیعی 
اعلام کردند که علاوه بر تلفات انسانی، زیرساخت‌ها، 
شبکه‌های جاده‌ای و خانه‌ها نیز به دلیل باران‌های 
موسمی شدید و جاری شدن سیل در سراسر 
پاکستان از ۱۴ ژوئن آسیب دیده‌اند. بر اساس آمار 
این مرکز، در مجموع ۲۳ هزار و ۷۹۲ خانه به طور 
کامل یا جزئی خسارت دیده و هزاران نفر را آواره 
کرده و همچنین بارش شدید باران به ده‌ها پل و 

مغازه نیز آسیب رسانده است.
É مردم و مسئولان آمادگی لازم را نداشتند

یک استاد دانشگاه و پژوهشگر حوزه 
اقلیم‌شناسی درباره علت بارش‌های سنگین در 
تابستان گفته است: »این پدیده بارها در کشور ما رخ 
داده است منتها پدیده هرساله نیست و چون مردم 
و حتی مدیریت کشور هم به این اتفاق عادت ندارند 
آمادگی لازم را هم ندارند.« به گفته دکتر بهلول 
علی‌جانی »این بارش‌ها که به آنها سیستم‌های 
منطقه معتدله می‌گویند از طرف اروپا می‌آید و 
رطوبت را از مدیترانه می‌آورد و سبب بارش باران 
می‌شود. رطوبتی که از اقیانوس هند می‌آید بسیار 
زیاد و هوا هم گرم است در نتیجه اگر بارشی در 
تابستان رخ دهد، بارش‌هایی شدید و سنگین خواهد 

بود.«
وی افزوده است: »در ایران پدیده بارش سیل در 
تابستان چندین سال یک بار رخ می‌دهد و نادر است. 
اما آخرین باری که ایران با چنین سیلی مواجه شد 
مرداد سال ۶۶ بود که منجر به وقوع سیل هولناکی 
شد. معمولا در تابستان‌ها در بالای ایران سامانه 
پرفشاری وجود دارد که نمی‌گذارد هوا صعود کند 
ولی الان آن سامانه پرفشار عقب‌نشینی کرده و به 
طرف عربستان رفته درنتیجه هوای گرم و مرطوب 
موسمی وارد ایران شده و تا تهران هم نفوذ کرده و 
موجب وقوع سیل شده است. این سیل تا قم هم 
رسیده اما پیش‌بینی می‌شود از دامنه البرز عبور نکند 

و متوقف شود.«
اتفاق ناگوار دیگری این بار در قالب رخدادی 
طبیعی در کشور رخ داده و بر اساس پیش‌بینی‌ها تا 
چند روز آینده ادامه دارد اما در این میان مشکلات 
عدیده‌ای که ناشی از بی‌تدبیری‌ها طی سالیان 
گذشته است باعث شده تا جان‌های زیادی به خطر 
بیفتد و افراد بسیاری از وقوع آن متضرر شوند. 
کارشناسان، ساخت و سازهای بی‌رویه در حریم 
و بستر رودخانه‌ها و از بین بردن پوشش گیاهی 
را ازعمده عوامل خطرناک شدن سیل‌ها عنوان 
می‌کنند. جلوگیری از این اقدامات و برنامه‌ریزی 
برای آمادگی لازم در مقابل این پدیده، آنچنان 
سخت نیست اما همچون مواردعدیده دیگر از انجام 

آن نیز ناتوان بوده‌ایم.
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» »
خبر«

آماده باش مراکز 
درمانی و اورژانس 
برای امدادرسانی 

به سیلزدگان

»هشدارباش« 
سیل در تمام 

کشور

وزیر بهداشت، دستور داد تمامی مراکز درمانی و اورژانس کشور برای خدمات رسانی سریع به مصدومان 
احتمالی ناشی از وقوع سیل، آماده باشند. به گزارش مهر، بهرام عین اللهی با توجه به بارش‌های پیش رو و 
احتمال سرریز شدن سدها و آب بندها، سازمان اورژانس و رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور را 
ملزم کرد تا ضمن آمادگی کامل، تدابیر لازم برای رسیدگی فوری به سیل‌زدگان و بسیج همه امکانات شامل 
اورژانس پیش بیمارستانی و بیمارستانی، اقدامات تشخیصی و ارائه خدمات درمانی سریع و مطلوب به مصدومان 
احتمالی را اتخاذ کنند. وی تاکید کرد: ضروری است اورژانس پیش بیمارستانی، مراکز درمانی و کادر تخصصی 
درمان برای ارائه خدمات سریع و کیفی به مصدومان درآمادگی کامل به سر برده، سرعت بخشی به اقدامات 

تشخیصی و رسیدگی‌های درمانی آسیب دیدگان سیل را در دستور کار قراردهند.
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خبر  »روزان« از وقوع سیل در   ۱۹ استان گزارش می دهد:«

ردپای »تغییرات  اقلیمی« و »بی‌تدبیری« 

وزیر کشور با بیان اینکه امدادرسانی در مناطق سیل‌زده به صورت گسترده در حال انجام است، گفت: اکنون تمام 
کشور هم در هشدارباش قرار دارد و هم بسیج ظرفیت‌ها برای همه مناطق انجام شده است. به گزارش ایسنا، احمد 
وحیدی درباره وضعیت وضعیت امدادرسانی به سیل‌زدگان در کشور گفت: نزدیک به ۱۸ استان با سیل درگیر بودند که 
خدا را شکر مدیریت خوبی انجام شد و با اینکه حجم بارش‌ها بسیار زیاد بود، مدیریت شد. به عنوان مثال در استان یزد 
که معمولا ۴۰ میلی‌متر در سال بارش دارد، در سیل نزدیک به ۷۵ میلی‌متر بارندگی داشت که حجم بسیار بزرگی است. 
وی افزود: امیدواریم مردم هم رعایت کنند و در مجاورت رودخانه‌ها و مراکزی که احتمال سیل در آنها وجود دارد، نروند. 
در برخی مناطق رانش کوه هم داشته‌ایم. به عنوان مثال در فیروزکوه در مرزداران که یک روستا است، مشکل ما بیشتر 

رانش کوه بود. باید مردم در روزهایی که حساسیت وجود دارد، مراقبت کنند و رعایت مردم کمک بزرگی است.

هشدارهای هواشناسی از اول مرداد 
اعلام شده بود

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا گفت: از اول مرداد ماه هشدارهای قرمز و نارنجی صادر شده 
بود. به گزارش مهر، صادق ضیایان رئیس مرکز ملی پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت: متناسب با اتفاقات 
به وقوع پیوسته هشدارهای لازم داده شده بود. وی گفت: سامانه 
هشدار سیل یکی از ابزارهای کمک پیش بینی است و به بهبود 
پیش بینی‌ها کمک می‌کند. بیش از ۷۰ درصد مناطق پرخطر 
کشور تحت نظر سامانه هشدار سیل هستند. رئیس مرکز ملی 
پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با بیان اینکه تمامی 
هشدارهای لازم داده شده بود گفت: از دو روز پیش هشدارهای لازم 
برای وقوع سیلاب در امام‌زاده داوود داده شده بود و از اول مرداد ماه 
هشدارهای قرمز و نارنجی صادر شده بود. هشدارها منجر به کاهش 
تلفات جانی و افزایش دقت می‌شود برای مثال در سیل سیستان 
هیچ تلفاتی نداشتیم. ضیایان گفت: نیروهای امدادی بسیار خوب 
عمل می‌کنند اما بارش‌های سریع اجتناب ناپذیر است و شهروندان 
ما به هشدارها توجهی ندارند. وی گفت: ۴۰ درصد تکمیل سامانه 
هشدار سیل سازمان هواشناسی باقی مانده اما سازمان هواشناسی 

با تمام تلاش خود سامانه هشدار هواشناسی را تکمیل کرده است.

اعلام محورهای مواصلاتی مسدود
رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور انتظامی 
کشور محورهای مواصلاتی مسدود را اعلام کرد. سرهنگ احمد 
شیرانی رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور 
انتظامی کشور در گفتگو با ایلنا درباره وضعیت محورهای دارای 
انسداد گفت: جاده چالوس و آزادراه تهران - شمال )مسیر رفت 
و برگشت( از ساعت ۲۳:۳۰ پنجشنبه به علت بارندگی شدید و 
احتمال نشست آسفالت تا اطلاع بعدی مسدود است. وی با بیان 
اینکه محور هراز با توجه به ادامه عملیات پاکسازی گل و لای تا 
اطلاع بعدی مسدود است، ادامه داد: جاده سولقان به امامزاده داود 
به علت ادامه پاکسازی سطح جاده مسدود است. رییس مرکز 
اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور انتظامی کشور خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر مسیرهای جایگزین جاده فیروزکوه و آزادراه 
قزوین رشت برای تردد به استان‎های شمالی و بالعکس باز و وضعیت 
ترافیک روان دارد. سرهنگ شیرانی تصریح کرد: بیشتر مسیرهای 
مسدود در روز گذشته بازگشایی شده و تعدادی از جاده‎های اصلی 
شامل شهداد نهبندان و ریگان - ایرانشهر و  زاهدان - میرجاوه 
کماکان مسدود است. همچنین جاده بندر خمیر - بندرلنگه 
محدوده روستای کنخ تا اطلاع بعدی مسدود بوده و تردد از مسیر 

جایگزین بندرخمیر - دژگان - بندرلنگه انجام می‌شود.

 هشدار»قرمز« هواشناسی 
یعنی »خسارت قطعی« است

معاون فنی و هماهنگی بازسازی و بازتوانی سازمان مدیریت 
بحران کشورعملکرد ستادهای استانی درمواجهه با سیل را 
مناسب ارزیابی کرد. به گزارش ایسنا، نژاد جهانی درباره نحوه 
پیش‌بینی و اطلاع‌رسانی درباره سیل‌های اخیر در کشور اظهار 
کرد: اولین اخطار هواشناسی در سطح نارنجی اول مردادماه 
صادر شد و  دومین اخطار در سطح قرمز نیز فردای آن یعنی در 
دوم مردادماه به اطلاع مردم رسید.  پیرو این هشدارها، پیگیری‌ها 
توسط سازمان مدیریت بحران کشور نیز انجام و دستورالعمل‌های 
لازم به مناطق تحت تاثیر ابلاغ شد. همچنین اقدامات پیشگیرانه 
لازم برای کوتاه مدت در دستورکار قرارگرفت.   جهانی ادامه داد: 
وقتی هشدار در سطح قرمز صادرمی‌شود یعنی وارد شدن خسارت 
حتمی است و در همین راستا نیز تلاش‌های دستگاه‌ها برای به 
حداقل رساندن خسارات است. با این شرایط ستادهای استانی در 
پاسخ به همه حوادث عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشتند و 

نتایج قابل قبولی کسب کردند.

آماده‌باش صد در صدی شهرداری‌های 
مناطق تهران

معاون امورهماهنگی شهرداری مناطق تهران از آماده باش 
صد در صدی شهرداری‌های مناطق در پی هشدارهای هواشناسی 
خبر داد. حسین نظری در گفتگو با مهر از آماده‌باش صد در 
صدی شهرداری‌های مناطق تهران خبر داد و گفت: با توجه به 
هشدارهای هواشناسی و پیش‌بینی وقوع مجدد سیلاب به همه 
شهرداران مناطق آماده‌باش داده شده است. معاون هماهنگی 
امور مناطق شهرداری تهران خاطرنشان کرد: تمامی رستوران‌ها 
و اماکن تفریحی شمال تهران تعطیل شده است. وی اظهار کرد: 
ماشین‌آلات لازم نیز در حالت آماده‌باش به‌سر می‌برند تا در صورت 

بروز حادثه به مناطق مورد نظر اعزام شوند.

 فراخوان ثبت‌نام پرستاران تعدیل شده 
یا درحال تعدیل

پرستاران تعدیل شده یا در حال تعدیل، شامل نیروهای طرحی 
بدون سهمیه و نیروهای تمدیدی تعدیل شده به سامانه نظام 
پرستاری مراجعه و ثبت ‌نام کنند. به گزارش ایلنا، سازمان نظام 
پرستاری در فراخوانی از همه پرستاران و مدافعین سلامت تمدید 
طرح شده در دوران کرونا که اکنون تعدیل شده یا در شرف تعدیل )تا 
دو ماه آینده( هستند؛ خواست که به سامانه نظام پرستاری کشور به 
آدرس http://job.digipair.ir مراجعه و ثبت ‌نام کنند. افرادی 

که در این سامانه ثبت ‌نام کرده‌اند، نیازی به ثبت‌ نام مجدد ندارند.

 شناسایی ۷۸۴۹ بیمار جدید کرونا 
در کشور؛ ۵۴ تن دیگرجان باختند

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، در طول شبانه‌روز منتهی 
به ظهر جمعه، ۵۴ بیمار کرونایی در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۸۹۱ 

نفر رسید.
به گزارش ایسنا، از پنجشنبه تا جمعه ۷ مردادماه و بر 
اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۸۴۹ بیمار جدید مبتلا به 

کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱۲۶۳ نفر از آنها بستری شدند.
بر این اساس مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ 
میلیون و ۳۷۶ هزار و ۷۹۴ نفر رسید. متاسفانه در طول آن مدت 
گذشته، ۵۴ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از 
دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و 

۸۹۱ نفر رسید.
۱۱۶۹ نفراز بیماران مبتا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند و تا کنون 
۵۳ میلیون و ۱۵۶ هزار و ۶۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۵۷ شهرستان در وضعیت قرمز، ۸۶ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۹۹ شهرستان در وضعیت زرد و 

۱۰۶ شهرستان در وضعیت آبی قراردارند.  
بر اساس گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، تا کنون ۶۴ 
میلیون و ۷۸۱ هزار و ۳۵۶ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۱۵۴ هزار 
و ۲۶۱ نفر دُز دوم و ۳۰ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۶۱۷ نفر، دُز سوم 
و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند. بر این اساس مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۱۱۱ هزار و 

۲۳۴ دُز رسید.

کلاهبرداری ۱۰ میلیاردی به بهانه فروش 
اقساطی خودرو

رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری 
۲ کلاهبردار حرفه‌ای و اعتراف به ۸ فقره کلاهبرداری به بهانه 

فروش اقساطی خودرو به مبلغ۱۰ میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش ایلنا، سرهنگ قاسم دستخال در توضیح این خبر، 
بیان کرد: شاکی پرونده پس از مراجعه به پایگاه سوم پلیس 
آگاهی عنوان کرد، برای خرید اقساطی یک دستگاه خودروی 
نیسان دوگانه سوز با متهمان در فضای مجازی آشنا شدم و 
پس از ترغیب این افراد و دعوت من به دفتر کاری شان، به دفتر 
فروش آنان که ۲ نفر در آن مشغول به کار بودند، مراجعه کردم. 
خودروی نیسان را با پیش پرداخت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
ریال به صوری اقساطی خریداری کردم و قرار شد با پاس شدن 
چک مبلغ پیش پرداخت، خودروی معامله شده را به من تحویل 
دهند. ولی خودرو در موعد تعیین شده، تحویل نشد و اکنون 
متوجه شدم که دفتر فروش بسته شده و کارمندان وی متواری 

شده اند.
این مقام انتظامی با بیان اینکه در تحقیقات پلیسی مشخص 
شد اعضای این دفتر مرتکب جرائم مشابه دیگری هم شده‌اند، 
گفت: با تجمیع پرونده‌های مشابه مشخصات و هویت متهمان 
شناسایی شد و در نهایت مخفیگاه یکی از متهمان در محدوده 
خیابان سی متری جی شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی 
اکیپی از کارآگاهان برای دستگیری وی به آن محل اعزام و 

موفق شدند، متهم را در مخفگیاهش دستگیر کنند.
وی افزود: با دستگیری اولین متهم، در شاخه دیگری 
از بررسی‌های پلیسی متهم دوم پرونده نیز در مخفیگاهش 
دستگیر و به این پایگاه انتقال یافت. در تحقیقات پلیسی 
متهمان به ۸ فقره کلاهبرداری به بهانه فروش اقساطی 
خودرو و دریافت مبلغ ۱۰ میلیارد ریال از مال باختگان 

اعتراف کردند.

 نباید صرفاً برجمع‌آوری معتادان 
تمرکز کرد

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر تهران با بیان اینکه 
در حوزه آسیب‌های اجتماعی نمی‌توان صرفاً بر جمع‌آوری 
معتادان متمرکز شد، گفت: باید اوقات فراغت مناسب یک جوان 

و نوجوان ایرانی را مهیا کنیم.
به گزارش مهر، مهدی پیرهادی با تاکید بر ضرورت 
پیشگیری از بروز آسیب‌های اجتماعی و اعتیاد در جامعه اظهار 
کرد: موضوعات اجتماعی و فرهنگی دارای پیچیدگی‌های 
خاصی است و نمی‌توان صرفاً یک قسمت آن را دید و 

قسمت‌های دیگر را نادیده گرفت.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای شهر تهران عنوان کرد: متأسفانه در حال حاضر شاهد 
هستیم که شاید به برخی از قسمت‌ها پررنگ‌تر توجه می‌شود و 

به برخی قسمت‌ها کم‌رنگ‌تر توجه صورت می‌گیرد.
وی با بیان اینکه امروز مجموعه سرای محلات شهر تهران 
نباید در این شرایط قرارداشته باشد، عنوان کرد: شاهد هستیم 
که سرای محلات شهر تهران نسبت به سنوات گذشته غیر از 

چهار سال گذشته که تعطیل بوده، آن پویایی قبل را ندارد.
پیرهادی با تاکید بر اینکه هر چقدر جوانان و نوجوانان را 
نسبت به حضور در مجموعه‌های ورزشی و فرهنگی ترغیب 
کنیم و اوقات فراغت مناسبی را برای آن‌ها ایجاد کنیم، 
آسیب‌های اجتماعی کمتری متوجه این افراد خواهد شد، 
گفت: نمی‌توان به این موضوعات بی‌توجه بود و صرفاً بر 
جمع‌آوری معتادان متمرکز شد؛ البته این امر نیز در جای 
خود دنبال خواهد شد و به‌صورت فنی و علمی پیگیری خواهد 
شد؛ اما تا زمانی که جلوی طعمه آسیب‌های اجتماعی و اعتیاد 
شدن برخی از نوجوانان و جوانان را نگیریم، این فرایند ادامه 

خواهد داشت.

رییس اداره هپاتیت وزارت بهداشت با اشاره به روند روبه کاهش بروز 
 B در ایران، گفت: بهترین اقدام برای پیشگیری از هپاتیت C و B هپاتیت
تزریق سه دز واکسن آن است و بهترین اقدام در هپاتیت C نیز درمان به 
موقع این بیماری است؛ این بیماری امروزه قابل درمان کامل است و امکان 
آن نیز در کشور وجود دارد. دکتر رشید رمضانی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به اینکه انتخاب روزی جهانی برای هپاتیت به جهت افزایش آگاهی 
پیرامون این بیماری بوده است، گفت: شیوع هپاتیت حاد با علت نامشخص 
در کودکان در برخی کشورها توجه بیشتری را به عفونت‌های ویروسی 
حاد در کودکان، نوجوانان و بزرگسالان جلب کرده است. از سوی دیگر 
تلاش‌های جهانی حذف هپاتیت‌های ویروسی B،D و C را در اولویت قرار 
داده است. او با بیان اینکه شکل مزمن سه هپاتیت B ،D و C مسئول 
بیش از ۹۵ درصد مرگ‌های ناشی از هپاتیت است، تصریح کرد: مشاوره 
و ابزار تشخیصی، درمانی و پیشگیری از هپاتیت‌های مزمن ویروسی 
در سطح جهانی اغلب دور از دسترس همه افراد بوده و گاهی صرفا در 

بیمارستان‌های تخصصی متمرکز است.
É C و B ۳۵۴ میلیون مبتلای جهانی به هپاتیت

وی با اشاره به شعار امسال روز جهانی هپاتیت مبنی بر » تسهیل 
دسترسی تمام افراد جامعه به مراقبت‌های تشخیصی_درمانی هپاتیت«، 
اظهار کرد: باید تمامی مبتلایان به هپاتیت دسترسی بهتری به درمان و 
مراقبت داشته باشند. این درحالی است که در جهان تنها ۱۰ درصد از افراد 
مبتلا به هپاتیت B مزمن، تشخیص داده شده و ۲۲ درصد آنها درمان 
دریافت می‌کنند. در عین حال تنها ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مبتلا به 
هپاتیت C تحت درمان قرار دارند و سالانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار مرگ 
ناشی از عفونت هپاتیت B و C رخ می‌دهد. رمضانی ادامه داد: حدود ۳۵۴ 
میلیون نفر در جهان مبتلا به هپاتیت B و C هستند که از این میان ۲۹۶ 

میلیون نفر به هپاتیت B و ۵۸ میلیون مورد مبتلا به هپاتیت C هستند.
É حذف هپاتیت ویروسی تا سال ۱۴۱۰؛ یک هدف جهانی

او با اشاره به اینکه هدف سازمان بهداشت جهانی، حذف هپاتیت‌های 

ویروسی تا سال ۲۰۳۰ )۱۴۱۰( است، بیان کرد: در راستای دسترسی به 
این هدف، سازمان بهداشت جهانی دسترسی به اهدافی از جمله کاهش 
۵۰ درصدی عفونت‌های جدید هپاتیت B و C،‌ کاهش ۴۰ درصدی مرگ 
به دلیل سرطان کبد، اطمینان یافتن از تشخیص ۶۰ درصدی افراد دارای 
ویروس هپاتیت B و C، تحت درمان قرار دادن ۵۰ درصد از افراد واجد 

شرایط تا سال ۲۰۲۵ را برای کشورها در نظر گرفته است.
É روند رو به کاهش هپاتیت در ایران

رییس اداره هپاتیت وزارت بهداشت در خصوص میزان شیوع 
 B هپاتیت در کشورگفت: مناطق مختلف جهان از لحاظ شیوع هپاتیت
به سه دسته نواحی با شیوع کم )میزان شیوع کمتر از ۲ درصد(، نواحی 
با شیوع متوسط )میزان شیوع ۲ تا ۸ درصد( و نواحی با شیوع بالا )میزان 
شیوع بالاتر از ۸ درصد( تقسیم بندی می‌شوند که بر این اساس ایران جزو 
کشورهای با شیوع نسبتا کم هپاتیت B محسوب می‌شود. شیوع عفونت 
در جمعیت عمومی کمتر از یک درصد است و روند کاهشی هپاتیت B در 
کشور دیده می‌شود؛ به شکلی که سال ۱۳۹۵ تعداد ۸۹۵۸ بیمار مبتلا به 
هپاتیت B در کشور شناسایی شدند و این آمار در سال ۱۴۰۰ به ۵ هزار و 

۴۲۹ نفر رسیده است.

وی درباره میزان شیوع هپاتیت  C، بیان کرد: کشورهای عضو سازمان 
بهداشت جهانی در قالب ۶ منطقه جغرافیایی تقسیم بندی شده‌اند و ایران 
 C در منطقه مدیترانه شرقی قرار دارد. کمترین میزان شیوع هپاتیت
مربوط به ایران است. تمرکز اصلی شیوع هپاتیت C در ایران در گروه‌های 
پرخطر است و به همین دلیل تمرکز اصلی برنامه‌های تشخیصی و درمانی 
وزارت بهداشت بر این گروه‌ها است. طی سال ۱۴۰۰ تعداد ۲۴۵۱ بیمار 

مبتلا به هپاتیت C در کشور شناسایی شدند.
او درباره جزئیات بیشتر گروه‌های در معرض خطر ابتلا به هپاتیت‌های 
C و B، توضیح داد: شیوع هپاتیت B مزمن در میان جمعیت عمومی یک 
درصد، در میان معتادان تزریقی ۲.۵ درصد، زندانیان ۲.۵ درصد و زنان 
آسیب‌پذیر ۱.۵ درصد بوده است. در عین حال شیوع هپاتیت C مزمن در 
میان جمعیت عمومی ۰.۳ درصد، معتادان تزریقی ۳۰درصد، زندانیان ۵.۹ 

درصد و در میان زنان آسیب پذیر ۷.۵ درصد است.
وی با اشاره به تاثیر تحریم‌ها در شناسایی مبتلایان هپاتیت، تاکید کرد: 
در حال حاضر کیت‌های تشخیص سریع هپاتیت را به زحمت به دست 
می‌آوریم و برای تشخیص بیماری بیشتر از روش الِایزا استفاده می‌کنیم 
و این باعث تاسف است که چرا تهیه کیت تشخیص سریع هپاتیت باید با 
مشکل تحریم روبرو باشد. به علت تحریم‌ها به سختی توانستیم کیت‌های 
تشخیصی سریع مورد تایید سازمان جهانی بهداشت را در اختیار تمام 
دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار دهیم اما با این حال دو محور فعال را برای 
هپاتیت دنبال کردیم؛ اقدام اول واکسیناسیون علیه هپاتیت B است 
 C چراکه این بیماری قابل کنترل و پیشگیری است ولی در زمینه هپاتیت

مهمترین اقدام و اولویت، شناسایی و درمان است.
É درمان پذیراست C هپاتیت

او تاکید کرد: لازم به ذکر است بهترین اقدام برای پیشگیری از هپاتیت 
B تزریق سه دز واکسن هپاتیت B است و بهترین راه پیشگیری از هپاتیت 
C درمان به موقع این بیماری است. این بیماری امروزه قابل درمان کامل 

است و امکان درمان آن در کشور وجود دارد.  

همزمان با روز جهانی هپاتیت تشریح شد

روند رو به کاهش هپاتیت درایران 
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